uult p̄ res sua quā cōmodat pariat sibi aliam
semel i anno uel mēse uel septimana 9tra na-
turā cōmodati. qz cōmodatum est idez qd ad
cōmodum tuū tibi datum. qd uult v̄surarius
uendere. Item cōtrariaē legi diuine. exo. xxii.
Vsuris paupem nō opprimes. Leui. xxv. Pe-
cuniā tuam nō dabis ad usurā. Item deut. xv.
Non ages quippiā callide in fratribus necessita-
tibus. Ibid. xxiii. Nō fenerabis frateri tuo. Et
post. Fratri tuo id quo indigz cōmodabis abs
qz usura. Item Luč. vi. Mutuū date nihil inde
sperātes. Item 9trariaē pietati fraterne. qz qn
uidet alius fratrē uel p̄ximus indigentez. et
ppter indigentia petētem mutuū. dictat ei pie-
tas naturalis q ab eo qui indigz nō est aliqd
extorquendū. s; potius i dono uel mutuo su-
currendū. nec amplius expetendū. qz qd petiit
mutuandū. i. Io. iii. Qui habuerit substantiā
huius mudi ei uiderit fratrē suū necessitatem
habere. et clauerit uiscera sua ab eo. qn cari-
ritas pris est in eo. Miser aut̄ usurari⁹ multū
cōtemnit deū cui n̄ dat pecuniā quā petit pau-
per. p̄ qua mutuata p̄mittit centuplū et uitā
eternā. magis aut̄ credit et citi⁹ tradit ei qui. p̄
mittit simplū. ut quiqz p̄ quatuoz. cū modico
luero et magno peccato. Feneraē aut̄ dño qui
misereē paupis. Prop̄ immanitatē huius pec-
cati usurari⁹ in scriptura cōparat leoni. q ue-
natōni insidiae semp. eccl. xxvii. Item latroni
fm sniam dñi qui templū ingrediēs menses
nūmularioz subuertit. et es eoꝝ effudit. Io. ii
Math. xxi. Vocans domum dñi spelūcam la-
tronū ppter eos qui habebāt ibi pecunias qz
mutuo tradebat nō p̄ pecunia nūata. s; p̄ qui
busdā munusculis. Nūqz legi⁹ fecisse uiolen-
tiā manualem qzdiu fuit in hoc mudo. nisi cō-
tra istos et colubas uendētes. istos autē facto
flagello de funiculis cū uiolenta manu eiecit.
et mensas eoꝝ subuertit. et es effudit. **V**surar-
ius est in ecclā sicut uulpecula in domo cuius-
dam qui eam nutriterat inter gallinas. cū aut̄
pter forefactū suuz eam expulisset de domo
die ac nocte gallinas rapiebat. et deplumabat
occulte. Sic usurari⁹ i ecclā nutriti ppter pecca-
tu suū ab ea exclusi fideles rapiūt et depauper-
rant et exheredāt. Deteriores sunt usurari⁹ qz
alii fures. qz non solū spoliant de nocte. s; eti-
am de die apte et occulte potētes et debiles. ma-
gnos et puos. Item pditor est comedēdo et bi-
bendo cū homine. et cū fratre p̄prio mutuan-
do & pecuniā tradendo. intēdit cū exhereda-
re & spoliare suis. Silius iude. pditori qui come-
dendo & bibēdo cum dño eum intendebat p̄
dere. Deterior est eo quantū ad hoc qz peituit
& ductus p̄nia restituit an mortē suā. qd nō
facit usurari⁹. Item ē hoīida quantū ad pau-
pes quib⁹ accōmodat. quibus auferēdo uictū
aufert uitā. eccl. xxiii. Panis egentium uitā
paupum est. qui defraudat eū hō sanguinuz
ē. He & suos spūaliē occidit. Osee. ix. Elfraym
ad interfactorē ducit filios suos. dum eos in
usuris instruit. ul̄ decapitale eis ad hoc tradit

ve sic lucent̄. uel dum usuras eis di mittit. Itē
similis ē inferno. qz infatibilis. & semp habz
os aptum ad suscipiendū. & deterioz eo uide-
tur. qz infern⁹ uirtute passionis xp̄i que male
habebat restituit. Itez silis ē morti nulli parcēs
nec clericis nec militib⁹ nulli tempoz. nulli lo-
co p̄cīt. s; oēs spoliare intēdit. Deterior est mor-
te. que solū semel peuit. Item silis est dyabo-
lo. Sic em̄ dyabol⁹ peccat incessāt. sic usura-
rius cuius peccatū nō dormit. Sic officiū dyaboli
est peccare. ita officiū usurarii ē purū pec-
catū. Sicut dyabol⁹ blāde intrat & patienē ex-
pectat usqz ad finē p̄ modico capitali. qd qzto
plus tenuit homo. tanto plura exigit. sic usura-
rius uult q̄ diu teneat capitale suū qd incel-
san̄ boīem 9sumit. Item h̄ peccatū aggrauat
difficultas curatōis. qz cū in aliis peccatis suf-
ficiat peitere. in hoc tū peccato nō sufficit. qz
h̄ Aug. Nō dimittit p̄ctm nisi restituat ab-
latū. Hoc at̄ ē usurariis ualde ġue. qz libenti⁹
darent m̄ta qz redderēt pauca. cuius rō mul-
tiplex est. Prima quidē qz cū ex cupiditate ce-
pit quis usuras exercere. cupiditas aut̄ semper
crescit. si ignis ex appōne lignoꝝ nō exting-
uit. nec minuit. s; augēt. Iuxta illud. Crescit
amoꝝ nūmi quantū ipa pecunia crescit. Vnō
si in p̄cipio difficile fuit ei restituere. augmē-
tata cupiditate difficult̄ erit ei. Secūda quia
quāto qz fortius radicatus est i aliquo habitu
uitioso. tāto difficult̄ separatur ab illo. Tertia ra-
tio est. qz quāto diutius tenet diuitias. tanto
diuitiaz amoꝝ i eius cozde int̄imat̄ p̄fundit̄
& ideo diffiūlius separi p̄t ab eis. Quarta rō
qz quāto diueius fuit diues & cōsucuit abū-
dere in delitiis & honorib⁹ huius mudi. tāto
uehemētius horreret indigere. & paup̄ inē ce-
teros appere. Quinta rō. qz quāto p̄seuerat diu-
tius in p̄ctō. tātomagis elongat̄ a deo & eius
gratia sine qua nō p̄t restituēdi uoluntatē ha-
bere. Sexta ratō est imoderatus amor quē ha-
bet ad uxore & filios quos uix indigere p̄mit-
tit. quos in abūdantiis enueriuit. Ad ostē-
dendū etiā huius sceleris ġuitatē ualent qz su-
p̄dēa sunt. qn̄ usurari⁹ impius ē deo. sibi. &
p̄ximo. **Q**uīca quartū fz̄ quāta sit punitōis
huius pestis atrocitas sciendū. qz usurari⁹ pu-
nit̄ m̄tiplicē. tam in p̄nti uitā qz etiā in futu-
ra. In p̄nti quidē punit̄. i. p̄niēdus est p̄secu-
tione iuris ecclastici. qz cōpellant̄ tam ipse qz
heredes eius ad cessatōrem & restitutōem usu-
rarū. Secūda pena est timor cōtinuus amittē-
di sic acquisita. Tertia pena ē pudor quē habz
de fama sua & noſe. nam & si ab hoīb⁹ hono-
rare & ei reuerētia exhibet̄ exterius. tū testat̄ ei
cōscientia sua qz indign⁹ est honore. & qz ip̄z
met quieū honořat reputat̄ eum uile & indig-
num honoře. sicut bñ solebat antiq̄tus tles ho-
norari. Adeo nāqz uitii detestabāt usure qz
uixī vna ciuitate poterat un⁹ usurari⁹ mucīn.
Hic si ueniebat̄ ad eum nō dabat pecunia; ad
usurā nisi prius data fide qz nō publicaretur.
De quo si oriebat̄ suspicio. dom⁹ eius dicebat̄

domus dyaboli. uinea. & sic de aliis rebus ei⁹ pacis ei osculū nō daba⁹. nec ignis i domo ei⁹ accipieba⁹. ab om̄ibus digito mōstraba⁹. hu⁹ occursum expauescebat pueri. i pmqz demon strātes admicē fugiebat. **Quarta pena ē.** qz sepe uel prole caret. **Iuxta illō.** **Oste. ix.** **Da ill'** uuluam sine liberis & ubera arentia. **Vel fili⁹** os habet mutiles. stultos & pdigos. q cito dis sipant om̄ia que multo tempe & cū multis la borib⁹ acquisiuit. ps. **Nutātes trāsferunt fili⁹** eius. & mēdicent. **Quīta pena ē.** qz ppter res quas acquisiuit iniuste ip̄e iuste uel iniuste cap̄t̄. teneat. dure tractat. & rebus suis spoliat. ysa. xxxiii. **Ve qui p̄dari⁹.** nōne et ip̄e p̄dabe ris. **Sexta pena est.** qz nō restituit. nec p̄mitit restitu⁹ res male acquisitas. s; sicut fur cum re furtiu⁹ dephensus i morte cū ea & p ea suspe dit̄ in inferno. **Rō aut̄ quare nō restituit est.** quia nō potest. si est pdig⁹ qz non habet vñ uel nō uult si est auarus. uel si uult nō nisi in morte ad similitudinem uasis terrei in quo con greganē denarii. s; inde non possunt extrahibi nisi frangat. uel si uult ante mortē aliter uule qz debet. cū cōditionib⁹ & circūstantiis indebitis & iniustis. uel potius uult dare qz restituere. **Septima pena ē.** qz res usurarioꝝ post mortē subito euanscūt. & mueiri nō possunt qz qui potest cape capit. qui debet negat si p̄t. uel quia sepe nescit ubi occultauerit res suas. **Octaua pena est.** qz priuat̄ bonis spūalibus q sunt uita aie sc̄ gratia & virtutib⁹. & merito priuat̄ gratia quā p̄temnit. **Si em̄ suam pecunīā** gratis mutuaret ppter deū mereat ap̄ de um. **Hup auz & argentū grā bona.** p̄. xxii. **Vsurari⁹** aut̄ pecunīā suam prefert grē. iō de us iuste nō dat ei grām tanqz gratie cōtemp tori. Item grā temp̄is nobis grāe's exhibiti p̄t̄ habet uenalitatē eius. **Luē. vi.** **Gratis accepisti⁹** gratis date. **Sed usurari⁹ temp⁹ uendit.** Item grā quā xp̄us nobis exhibuit. in mltis & diū sis bñficiis exigit ut p eo gratis bñficia p̄bea mus. **Luē. vi.** **Si mutuū datis eis a quib⁹ spe ratis.** que uobis ē gratia. **Itē grā fraterne xp̄is** anitatis hec idē exigit. **Deut. xxii.** **Nō fene rabis fratri tuo.** In hoc igīs usurari⁹ xp̄ianus deterior est iudeo. qz iudeus iudeo non cōmo dat ad usuram ppter hec om̄ia iuste priuat̄ ḡtia. Item priuat̄ virtutib⁹. eze. xviii. **Si uir fue rit iustus & fecerit iudiciū & iusticiā &c.** Seq tur. ad usuram non cōmodauerit uita uiuet. Qō si genuerit filiū &c. ad usuram dantez & amplius accipientē. nūquid uiuet. **Aug⁹.** O lu cra damnaſa. inuenis pecunīā. p̄dis iusticiam p̄dis aīam. p̄dam quā rape cupis muscipula ē in qua sicut mus uolens cape lardū capis. deti nens alienū a dyabolo detineris. **Nona pena** est. qz pdit oblatōnes & elemosinas qz facit s̄ usuris. in quib⁹ uidet̄ deū plus ad iracundiaz puocare qz placare. ecclī. xxxiii. **Immolati⁹** ex mīquo oblatio eius maculata. & non sunt bñplacite subsannatōes impioꝝ. **Hūt similes** illis qui in passione deū crucifigebāt & atūn